
677501

| H^^^K|minvws nl] BMaifeQl@minvws nl1 10 2eTo 10 2em

|@kpmg nl]
From

Sent

Subject Verzoek tot het bieden van continuTteittotaan 15 September COVID 19 dashboard Ministerie van VWS

Received

Tue 6 23 2020 11 19 09 AM

Tue 6 23 2020 11 19 13 AM

Goed en fijn elkaar donderdag j l en vanochtend te spreken over de vestiging van het verzoek vanuit het Ministerie van VWS voor

het bieden van continuiteit van de resources vanuit KPMG voor de doorontwikkeling van het COVID 19 dashboard

Wij zullen zoals besproken de continuiteit in de vorm van 3 FTE aan KPMG resources tot aan 15 September reserveren en

zullen naar jullie wens dat zoveel mogelijk invullen met hetzelfde team rekeninghoudend met eventuele vakanties bijv

z s m de bevestiging per mail naar jullie doen toekomen waarop jullie dan akkoord kunnen geven

tenzij jullie natuurlijk een aanvulling of wijziging hebben op bovenstaande

n b zullen we daarnaast een tweewekelijks halfuurtje inplannen zodat we elkaar goed kunnen informeren hoe het gaat en wat

we van elkaar nodig hebben

Dank je wel voor de vervolg opdracht en het vertrouwen en we spreken elkaar snel

Met vriendelijke groet With kind regards

10 2e

KPMG Strategy Operations10 2e

M 31 ] paM

^^^^^@kpmq nl | MvLinkedln | www KPMG nl

10 2e 10 2e njT 3 31| @kpmq nl

KPMG | Laan van Langerhuize 1 1186 DS Amstelveen

KPMG Advisory N V handelsregisternummer 33263682

Wilt u op de hoogte blijven van KPMG nieuws publicaties of evenementen

KJik hier om uw voorkeuren door te geven

Hartelijke groet

10 2e Ml 10 2e |@minvws nl]From

Sent vrijdag 5 juni 2020 13 57

amsterdam nl

|@kpmg nl

Subject RE Verzoek tot het bieden van continuiteit in de komende 4 weken COVID 19 dashboard Ministerie van VWS

|@kpmg nlTo

10 2e^J@minvws nlCc m [n

Dank voor het mogelijk maken van deze inzet

Akkoord met dit voorstel

Harteliike groet
10 2e

10 2e 10 2e |@kpmg nlVan
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Verzonden donderdag 4 juni 2020 13 16

Aan amsterdam nl0

l @kpmg nlCC

Onderwerp RE Verzoek tot het bieden van continuTteit in de komende 4 weken COVID 19 dashboard Ministerie van VWS

10 {2e

Goed nieuws ter aanvulling op onze onderstaande e mail na intensief en constructief intern overleg hebben^^^Jen ik

het kunnen regelen datJj^^^^^^^ulltime 40 uur per week beschikbaar gemaakt kan worden in de komende 4 weken

Daarmee hebben we 2 fulltime FTE kunnen vrijmaken en de resterende gevraagde 1 FTE zullen we verdelen over

10 2een

Omdat we overleg met zijn manager vrij hebben gemaakt van een andere lopende engagement

willen we jullie graag vragen om uiterlijk vanmiddag om 17 00 uur jullie akkoord op onze e mails te geven

Indien jullie vragen hebben dan kunnen jullie ons vanzelfsprekend gerust bellen of mailen

Dank alvast voor jullie antwoord wij zullen dit graag afwachten

Kind regards Met vriendelijke groet

10 2e

KPMG Lighthouse NL Center of Excellence for Data Analytics

t 3120HEBI1M 31 Emm

l@kpmg nl | www kpmg nl

KPMG | Laan van Langerhuize 1 1186 DS Amstelveen

KPMG Advisory N V handelsregisternummer 33263682

10 2eFrom

Sent woensdag 3 juni 2020 23 34

«2e I minvws nlTo 0

IH I0 2e 10 2e 10 2e|@minvws nl

Subject Verzoek tot het bieden van continuTteit in de komende 4 weken COVID 19 dashboard Ministerie van VWS

3M@amsterdam nl @kpmg nlCc 0

Goedenavond lildlfej

10 2eVanmiddag hebben we gesproken met|
continuTteit vanuit KPMG in de komende 4 weken met ingang van morgen donderdag 4 juni 2020 voor

pver het verzoek vanuit het Ministerie van VWS voor het bieden van

de doorontwikkeling van het COVID 19 dashboard Er is continuiteit in de vorm van 3 FTE aan KPMG resources eventueel verdeeld

over meerdere consultants gevraagd voor het uitvoeren van de volgende werkzaamheden

• Week 1 ontwikkeling en volledige executie van de pipeline en support voor de dagelijkse live gang

• Week 2 volledig automatiseren van de pipeline en data integratie

• Week 3 en 4 doorontwikkeling en voorbereiden overdracht

Overdracht van het eigenaarschap van het dashboard vanuit het Ministerie van VWS naar het RIVM

Voorbereiding overdracht van de data resources op de KPMG^^^^tenant en het IT support naar^^^^^

Tevens is aan KPMG gevraagd voor het aanhouden van de^^^omgeving in de komende 4 weken totdat de overdracht is gedaan

Op basis van het verzoek hierbij het voorstel van KPMG

ContinuTteit detachering KPMG resources

kan 00k in de komende 4 weken fulltime 40 uur per week beschikbaar gemaakt worden voor de10 2e



677501

gevraagde werkzaamheden

kan 2 dagen 16 uur per week beschikbaar worden gemaakt

reeds op afroepbasis betrokken kan 3 4 dagen 24 32 uur per week beschikbaar

10 2e

10 2e

10 2e

10 2e

gemaakt worden

|Hjfljg|va
gemaakt worden

We zijn daarnaast nog bezig met de interne afstemming vwb de beschikbaarheid van

We kunnen kortom in ieder geval bevestigen dat we met onze bovenstaande consultants de gevraagde continuTteit van 3 FTE aan

resources kunnen bieden

Qua tariefstelling zal KPMG de onderstaande^^^^^^^Juurtarieven blijven hanteren

reeds op afroepbasis betrokken kan 4 dagen 32 uur per week beschikbaar

10 2e

| cBEBtexcl BTW incl reis en verblijfkosten

€^^^^J excl BTW incl reis en verblijfkosten

cKEISSl exclusief BTW inclusief reis en verblijfkosten

|€ exclusief BTW inclusief reis en verblijfkosten

10 2e

10 2e

10 2e

10 2e

10 2e exclusief BTW inclusief reis en verblijfkosten|€| 10 2b

ContinuTteit^^^3orngev ng

KPMG zal het Ministerie van VWS ook in de komende 4 weken blijven faciliteren met de ter beschikking gestelde^^^omgeving

10 00

Voor het leveren van het^^^platform de monitoring en het stand by staan rekent KPMG een bijdrage van

BTW per maand

10 00 exclusief

Monitoring omgeving

Buiten kantooruren zal het KPMG team de^^^3°mgeving monitoren en stand by staan voor eventuele incidenten in de^Q
omgeving om de uptime te kunnen garanderen

Indien er buiten kantooruren changes worden doorgevoerd door het Ministerie van VWS dan wel het RIVM die impact hebben op

de omgeving zullen deze in principe binnen kantooruren worden opgelost

tenzij er in overleg met het KPMG team is bepaald dat hierover extra overgewerkt wordt door de KPMG consultants

Tevens hebben we hieronder de belangrijkste zaken vermeld die we in het kader van de ^^^omgeving reeds hebben

afgesproken metelkaar

Het KPMG team heeft vrijdag 29 mei 2020 de risk procedure doorlopen voor de goedkeuring van de realisatie van DEV en

PROD omgeving op de||Ij££Q]omgeving van KPMG

In deze risk procedure wordt gevalideerd of het gebruik van deze omgeving past bij de regels die KPMG heeft voor het

gebruik van deze omgeving door externe partijen

KPMG zelf voldoet aan alle daarvoor herkenbare ISO certificeringen en heeft om te zorgen dat we voor de juiste

doeleinden onze omgeving beschikbaar stellen

ook nog een aantal extra verplichte checks en controles zodat onze teams correct handelen richting de klant en de klant

de juiste verwachting heeft

hoe wij omgaan met deze omgeving en waar uw verantwoordelijkheden liggen zoals ook bevestigd in de opdrachtbrief van

afgelopen zaterdag 30 mei 2020

• De data betreft bronnen die al openbaar zijn gemaakt door de overheidsinstanties

• De data bevatgeen privacy gevoelige informatie

• De omgeving wordt niet opengesteld aan de buitenwereld

• De afslag van de data apart wordt neergezet zonder een directe verbinding met de webapplicatie
• De webapplicatie die wordt gebouwd zal worden gehost door een andere partij dan KPMG

De licentie van dej^^omgeving ligt bij KPMG Het Ministerie van VWS en of het RIVM zal hier gebruik van kunnen

maken tot de migratie heeft plaatsgevonden
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De data is gehost in de datacenters in Amsterdam Nederland in de regio West Europa Dit datacenter is gepaired met de

data centers voor Noord Europa in Dublin lerland

De Intellectual Property van de code ligt bij het Ministerie van VWS

Het Ministerie van VWS draagt de volledige verantwoordelijkheid voor het gebruik van de omgeving door onderstaande

medewerkers uit het projectteam

dat door het Ministerie van VWS is samengesteld en hiermee KPMG te vrijwaren van enige verantwoordelijkheid en

aansprakelijkheid

^■front end developer

^| informatieanalist

[data scientist

^^RIVM medewerker

Het Ministerie van VWS is verantwoordelijk voor de correcte aanlevering per e mail van de databronnen

De feitelijke migratie van de KPMG omgeving naar de definitieve omgeving valt buiten deze opdracht

10 2e

10 2e

Eind deze week zal de exacte scope van de gevraagde werkzaamheden vanuit het Ministerie van VWS duidelijk worden en kunnen

we ook de randvoorwaarden

voor een succesvolle continuering van de werkzaamheden met elkaar finaliseren Op basis hiervan zal KPMG een formele

opdrachtbrief bij u ter goedkeuring aanleveren

Is bovenstaande een goede weergave voor het bieden van continuiteit in de komende 4 weken en bent u het Ministerie van

VWS hiermee akkoord

Bij uw akkoord kunnen we morgen de vermelde KPMG resources intern definitief alloceren en inplannen voor de komende 4

weken

Alvast dank voor uw vertrouwen in KPMG en uw spoedige bericht mocht u tot slot nog vragen opmerkingen hebben dan

vernemen wij deze natuurlijk weer graag

Met vriendelijke groet

10 2e10 2e

10 2e
10 2e

KPMG Lighthouse NL Center of Excellence for Data Analytics

T 3Tifr»mi M 31 SBiMHDl

PA BiEISSi frckpma nl 31703«IMa31

@kpmq nl | MyLinkedln | www KPMG nl

M 31 6

I vvww kpmq nl

10 2aT 3l|

10 2e

KPMG | Laan van Langerhuize 1 1186 DS Amstelveen

KPMG Advisory N V handelsregisternummer 33263682

Wilt u op de hoogte blijven van KPMG nieuws publicaties of evenementen

Klikhierom uw voorkeuren door te geven

The information in this e mail and any attachments is intended exclusively for die addressee s Any use by a party odier

dian the addressee s is prohibited The information may be confidential in nature and fall under a duty of non disclosure

If you are not die addressee please notify the sender and delete diis e mail KPMG cannot guarantee that e mail

communications are secure and error free and does not accept any liability for damages resulting from the use of e mail

Our sendees and otiier work are carried out under an agreement of instruction overeenkomst van opdracht tiiat is subject
to the general terms and conditions of the contracting KPMG firm These general terms and conditions are available on

our website www kpmg nl algemenevoonvaarden and will be forwarded upon request

Agreements with and statements from KPMG are only legally binding upon KPMG if tiiey are confirmed in writing and

signed by an authorized person
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The information in this e mail and any attachments is intended exclusively for die addressee s Any use by a party other

dian the addressee s is prohibited Hie information may be confidential in nature and fall under a duty ofnon disclosure

If you are not die addressee please notify the sender and delete diis e mail KPMG cannot guarantee that e mail

communications are secure and error free and does not accept any liability for damages resulting from the use of e mail

Our services and other work are carried out imder an agreement of instruction overeenkomst van opdracht that is subject
to the general terms and conditions of the contracting KPMG finn These general terms and conditions are available on

our website www kpmg nl algemenevoorwaarden and will be forwarded upon request

Agreements with and statements from KPMG are only legally binding upon KPMG if tiiey are confirmed in wilting and

signed by an authorized person


